
 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 

 

 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 

 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12 

 

 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  13 

 

 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  14 

 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  15 

 

 

 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  16 

 

 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  17 

 

 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  18 

 

 

 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  19 

 

 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CMC Nº 029/2015. 

 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Congonhas. CONTRATADA: JS Empreendimentos e Construções Ltda-ME, situada na Rua Frei Luiz de 

Souza, n° 22, bairro João Pinheiro, na cidade de Belo Horizonte, MG, CEP: 30.530-310, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº. 18.270.503/0001-

42, representada neste ato pelo Senhor José Sílvio Nunes dos Santos, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº MG-4.021.708 e do CPF nº 459.128.826-91, 
residente e domiciliado na Rua Rio Pomba, n° 80, bairro Carlos Prates, Belo Horizonte, MG, CEP: 30.710-670:  Fica acrescida a importância de R$88.293,07 (Oitenta 

e oito mil, duzentos e noventa e três reais e sete centavos) em decorrência da implantação da laje de piso não prevista no projeto do 3° (terceiro) pavimento conforme 

laudo e planilha anexados ao Processo Administrativo n° 056/2015. Congonhas, 29 de setembro de 2016. Vagner Luiz de Souza. Presidente da Câmara Municipal de 
Congonhas. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PREGÃO PMC/067/2016 

 

Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de limpeza, conservação e higienização, com alocação de mão de obra, incluindo o 
fornecimento de materiais e produtos de consumo, máquinas e equipamentos, a serem prestados nas dependências internas e externas da Prefeitura de Congonhas, seus 

anexos e demais equipamentos públicos Diante da inabilitação das pregoantes Gilmar Ferreira da Silva Produtos de Limpeza ME, Liderança Limpeza e Conservação 

Ltda. e Personal Service Recursos Humanos e Assessoria Empresarial Ltda., o Pregoeiro declarou “FRUSTRADO” o presente pregão. Congonhas, 27/09/2016. 
Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 



 

Congonhas, 05 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1589 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  20 

 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

DECRETO N.º 6.397, DE 3 DE OUTUBRO DE 2016. 

 
Dispõe sobre ponto facultativo nas repartições Públicas Municipais no dia 28 de outubro de 2016. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso I, alínea “i”, da Lei Orgânica do 
Município; e 

CONSIDERANDO que dia 28 de outubro é dedicado ao Servidor Público, 

DECRETA: 
Art. 1º É facultativo o comparecimento do servidor público municipal ao trabalho no dia 28 de outubro, sexta-feira do corrente ano, sem prejuízo de sua 

remuneração, em comemoração ao dia do Servidor Público. 

Art. 2º O disposto neste Decreto não se aplica aos serviços considerados essenciais, cujo comparecimento é obrigatório, cabendo a cada Secretário definir 
o essencial. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 3 de outubro de 2016. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 
 

 


		2016-10-04T17:09:48-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




